
V brněnském Králově Poli nepříjemné ztráty, naštěstí ne fatální ! 
 

Druhé kolo extraligy proběhlo už 10.04.2022 na eternitovém hřišti v obchodním centru v Králově 

Poli pod pořadatelstvím oddílu MGC One Brno, v pravdě pod vedením provozovatele hřiště pana Mariana 

Straška. K přípravě byly vhodné podmínky, neboť se na tomto hřišti uskutečnily 3 turnaje v rámci tzv. 

Night Cupů, čehož využil pouze jediný rakovnický borec Jan Metyš. Zájem o první Grand Prix byl 

enormní, celkem 91 hráčů, proto se nelze divit, že se hrálo až do večera, do úplné tmy. 

Kapitán Staněk určil po dvoudenním tréninku sestavu Jaroslav Řehák, Jan Metyš, Petr Vosmík, 

David Christou, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk a náhradník Michal Šlapák. První okruh ukázal, že 

rakovničtí borci mají šanci na bronzové medailové umístění. Výkonem 142 úderů obsadili dělenou třetí 

příčku s týmem 1. DGC Bystřice pod Hostýnem o 7 úderů za dvojici MGC Olomouc a SK Tempo Praha. 

Na druhou stranu si vybudovali náskok 5 úderů na pátý MGC Hradečtí Orli, 8 úderů na 6. MGC Jedovnice. 

Druhý okruh (144 úderů) byl v podstatě shodný, ale vzhledem k faktu, že se zlepšily i ostatní týmy, klesl 

na 4. místo. Do čela šel jasně tým Olomouce a výhru dotáhl na s přehledem do vítězného konce. Stejně si 

vedlo pražské Tempo, ale o stupínek níže. Boj o třetí místo se tak týkal jen Bystřice, Rakovníka a Hradce. 

Nutno říci, že se nedařilo v rakovnickém týmu celé pětici hráčů, jediný hráč, který ho držel na přijatelné 

pozici, byl Jan Metyš. Třetí okruh (147 úderů) byl nejhorší a taky po něm Rakovník klesl na dělené čtvrté 

místo s Bystřicí, 1 úder za 3. Hradcem. To už nastoupil do týmu Šlapák, který nahradil špatně hrajícího 

Řeháka. Čtvrtý okruh (142 úderů) nakonec vynesl jen konečné 4. místo, úder za Bystřicí. Škoda trojky 

Šlapáka na poslední překážce. Eso by totiž přineslo kýžené 3. místo.  

Po dvou kolech extraligy Olomouc vede pouze na údery před druhým Tempem. Třetí Rakovník 

ztrácí už 5 bodů. Za Rakovníkem je o 2 body zpět dvojice Bystřice pod Hostýnem a Hradec Králové. 

Zbylá čtveřice týmů ztrácí dalších 4 resp. 6, resp. 9 bodů a to znamená pro ně v této fázi starosti s bojem 

o udržení. 
 

2. kolo extraligy – Brno – Kr. Pole (hala) Tabulka extraligy po 2. kole 

 

 

Ambice týmu seniorů byly jednoznačné, zvítězit a zvýraznit vedení v seniorské extralize. Tým 

nastoupil ve složení Jaroslav Řehák, Jan Metyš, Stanislav Staněk a náhradník Zdeněk Andr. 

První okruh rakovnickým seniorům moc nevyšel (70 úderů), a to na vedení nestačilo, kam se dostali 

o 4 údery lepší senioři SK Tempo Praha. Hradec Králové ztratil na Rakovník 4 údery. Druhý okruh (opět 

70 úderů) už vynesl Rakovník do čela. Bohužel 3. a 4. okruh (72 resp. 73 úderů) byly opět podprůměrné 

a tak se nelze divit, že obsadili jen 2. místo za seniory pražského Tempa.  

Rakovničtí senioři sice vedou před SK Tempo Praha a MGC Hradečtí Orli, svými největšími 

soupeři, ale vypadá to vypadá, že letos získat 10. titul v řadě bude mnohem, mnohem těžší.  
 

2. kolo extraligy seniorů – Brno – Kr. Pole (hala) Tabulka extraligy seniorů po 2. kole 
 

 

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 7 279

2. GC 85 Rakovník 5 285

3. MGC Hradečtí Orli 4 292

4. DG Fortuna Radotín 3 300

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 2 307

6. MGC Jedovnice 1 365

Pořadí Oddíl Body Údery

1. GC 85 Rakovník 12 546

2. SK Tempo Praha 11 552

3. MGC Hradečtí Orli 9 561

4. DG Fortuna Radotín 6 581

5. MGC Jedovnice 3 632

6. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 3 673

Pořadí Oddíl Body Údery

1. MGC Olomouc 10 513

2. SK Tempo Praha 8 536

3. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 7 574

4. GOLFCLUB 85 Rakovník 6 575

5. MGC Hradečtí Orli 5 577

6. MGC Jedovnice 4 584

7. DG Fortuna Radotín 3 620

8. TJ MG Cheb 2 630

9. SK GC Františkovy Lázně 1 644

Pořadí Oddíl Body Údery

1. MGC Olomouc 18 1013

2. SK Tempo Praha 18 1033

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 13 1111

4. MGC Hradečtí Orli 11 1121

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 11 1122

6. MGC Jedovnice 7 1134

7. TJ MG Cheb 7 1177

8. DG Fortuna Radotín 5 1194

9. SK GC Františkovy Lázně 2 1246



1. Grand Prix Brno – Kr. Pole (hala) 

 

První celorepublikový turnaj v roce 2022 se konal pod střechou, takže přilákal nejen kvalitu, ale 

také kvantitu. Zúčastnilo se 79 mužů a 12 žen, dohromady 91 hráčů. Nejvíce se dařilo hráčům MGC 

Olomouc, kterých se do první pětice dokázala prosadit celá čtveřice.  

V absolutní kategorii mužů čtveřici olomouckých hráčů dokázal konkurovat jen senior GC 85 

Rakovník Jan Metyš. Turnaj zahájil famózně „devatenáctkou“, aby dokázal svůj výkon vylepšit ještě o 

jeden úder. 37 úderů po dvou okruzích bylo jasné vedení, ale v závěsu měl bývalého rakovnického hráče, 

nyní v dresu MGC Olomouc muže Ondřeje Škalouda. Ztrácel na Metyše 3 údery. Ve třetím okruhu 

Škaloud dokázal jako druhý zahrát absolutní výkon 18 úderů a vyšvihl se do čela. Metyšových 22 úderů 

jej odsunulo na druhé místo o jeden úder za Škalouda, ale pořád slušný náskok 4 údery na třetího muže 

Pavla Geržu z MGC Olomouc. Čtvrtý okruh pak konečné pořadí v kategorii mužů potvrdil. Škaloud 20 

úderů, Metyš opět 22 úderů a Gerža 20 úderů. A co ostatní rakovničtí borci? Ti za Metyšem obrovsky 

zaostali a obsadili místa ve 3. až 6. desítce.      

V absolutní kategorii žen se, žádné překvapení nekonalo. Za zmínku snad stojí pouze 6. místo 

nejlepší juniorky Moniky Minaříkové z MGC Olomouc, která oproti Junior Trophy šla výkonnostně jasně 

dolů.  Nejlepší ženou tak byla žena Jana Havlíková z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem před druhou, svou 

kolegyní Simonou Handlovou a třetí, překvapením z Olomouce juniorkou Martinou Maderovou. 

Ve věkových kategoriích se rakovničtí prosadili na nejvyšší stupínek rovnou dvakrát. Mezi 

mladšími seniory, to byl s přehledem Jan Metyš. V kategorii senioři 2 zase se štěstím zvítězil Zdeněk 

Andr, i díky průměrnému výkonu 24 úderů, protože soupeři byli ve finále ještě o pár úderů horší. Nejvíc 

to asi mrzelo domácího matadora v dresu MGC Hradečtí Orli Ladislava Švihela, asi největšího favorita 

v této kategorii.   

 

 
Absolutní pořadí mužů (79 hráčů): (4 okruhy)  Vítězové kategorií 

 1. Škaloud O. [M] (Olomouc) - 78 úderů              

 2. Metyš [S] (Rakovník) - 81    “  Muži (20 – 45):  (4 okruhy) 

 3. Gerža P. [M] (Olomouc) - 83    “  1. Škaloud O. (Olomouc) - 78 úderů 

 4. Bílek [S] (Olomouc) - 84    “       

 5. Stančík [M] (Olomouc) - 85    “  Ženy (20 – 45):    (4 okruhy)  

 6. Vozár [S] (Tempo Pha) - 86    “  1. Havlíková  (Bystř. P. H.) - 88 úderů 

 7. Skoupý [M] (Tempo Pha) - 86    “       

 8. Struhár [M] (Tempo Pha) - 86    “  Senioři (46 – 58):  (4 okruhy) 

 9. Straško [M] (Olomouc) - 87    “ 1. Metyš (Rakovník) - 81 úderů 

 10. Dvořák D. [M] (Bystřice p. H.) - 87    “  

  - - - - - - - - - -       Seniorky (46 a více):  (4 okruhy) 

 26. Andr [S2] (Rakovník) - 95    “   1. Doleželová L. (Bystř. p. H.) - 93 úderů 

 29. Christou [M] (Rakovník) - 96    “       
 39. Staněk S. [S] (Rakovník) - 98    “  Senioři II (59 a více):  (4 okruhy)  

 40. Šlapák [M] (Rakovník) - 98    “  1. Andr (Rakovník) - 95 úderů 

 41. Pokorný B. [S2] (Rakovník) - 99    “        

 44. Vosmík [S] (Rakovník) - 100    “  Seniorky II (59 a více):   
 56. Řehák [S2] (Rakovník) - 106    “   x x x   

          

  Absolutní pořadí žen (12 hráček): (4 okruhy)  Junioři (16 – 19):  (4 okruhy) 

 1. Havlíková [Z] (Bystř. p. H.) - 88 úderů 1. Červinka (Hr. Králové) - 91 úderů 

 2. Handlová [Z] (Bystř. P. H.) -  92    “       

 3. Maderová [JU] (Olomouc) -  92    “  Juniorky (16 – 19):  (4 okruhy) 

        1. Maderová (Olomouc)  - 92 úderů 

              

         Žáci (15 a méně):  (4 okruhy) 

        1. Minich P. jun. (One Brno)  - 90 úderů 

     

         Žákyně (15 a méně):  (4 okruhy) 

        1. Nečekalová Jol. (Cheb)  - 115 úderů 

         
               

 
Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Seniorky [SE], Senioři II [S2], Seniorky II [SS], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 

 

 

 

 

 

 


